
Diplomová práce Transformace Bundeswehru - reforma německé armády za období vlády
rudo-zelené koalice a je jí kontinuita, se věnuje reformě německé armády započaté koncem
devadesátých let, jejím kořenům, průběhu i její současné podobě. Poukazuje na problémy
německé bezpečnostní politiky po konci studené války, které vyplývaly z globálních změn
bezpečnostní situace ve světě. Německo se ukázalo na novou situaci naprosto nepřipravené.
Armáda, která byla budována za období bipolarity a jejíž hlavním úkolem byla obrana
vlastního teritoria a zabránění cizí agrese formou odstrašení, nebyla schopna dostát novým
požadavkům, které ze situace plynuly. Stejně tak německá politická scéna i společnost se
musely nejdříve vypořádat s dlouholetými tabu jakými byla účast Německa na mezinárodních
zahraničních akcích vojenského charakteru a použití síly obecně. Práce si klade otázku, zdaje
transformaci Bundeswehru možné vnímat jako militarizaci německé zahraniční politiky, nebo
naopak za důkaz kontinuity německé strategické kultury. Na základě jednotlivých témat, která
transformaci provázejí, se snaží dokázat, že transformace Bundeswehru je výsledkem
opožděné normalizace německé zahraniční politiky, v žádném případě rozchodem
s tradičními hodnotami strategické kultury Německa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

